

Wyjaśnienia i modyfikacja treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Dostawa paliw płynnych – olej napędowy ON i benzyna bezołowiowa Pb 95 – dla potrzeb stacji paliw” (Nr sprawy: 01/SZP/2020/P).

Zakład Usług Komunalnych w Warce Sp. z o.o. ul. Farna 4 05-660 Warka (zwany w dalszej części niniejszego pisma Zamawiającym), działając na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, uprzejmie informuje, iż wpłynął do Zamawiającego wniosek o udzielenie wyjaśnień dot. treści SIWZ.

Niniejszym poniżej Zamawiający wskazuje treść pytań Wykonawców i udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji treści SIWZ:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że próbki paliw będą pobierane oraz przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza, że próbki paliw będą pobierane i przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość zamawiania paliw przez portal internetowy, do którego dostęp zapewni Wykonawca dla upoważnionych pracowników Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zamawiania paliw przez portal internetowy.

W związku z powyższym dokonuje się modyfikacji dotychczasowej treści § 1 ust. 7 Wzoru Umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„7. Zamawiający będzie składał Wykonawcy pisemne zamówienie faxem na numer _____ lub drogą elektroniczną na adres e-mail _____, od poniedziałku do piątku do godz. 12.00 określając wielkość i asortyment, z uwzględnieniem postanowień ust. 6 niniejszego paragrafu. Wykonawca zobowiązuje się do potwierdzenia faxem na nr 48-667-23-38 lub e-mail na adres orlik.u@zukunft.pl, otrzymania zamówienia w terminie do 2 godz. od przyjętego zamówienia. W celu uniknięcia wątpliwości przyjmuje się, że jeżeli Wykonawca nie potwierdzi otrzymania zamówienia zgodnie z trybem przewidzianym w zdaniu poprzedzającym, przyjmuje się, zamówienie uznawane będzie za przyjęte do realizacji z chwilą jego wysłania do Wykonawcy przez Zamawiającego. ⁵Niezależnie od postanowień poprzedzających niniejszego ustępu Strony dopuszczają możliwość zamawiania paliw za pośrednictwem portalu internetowego Wykonawcy pod adresem: _____.”

Jednocześnie do zdania ostatniego §1 ust. 7 Wzoru Umowy dodaje się przypis oznaczony numerem „5” o następującym brzmieniu:

„⁵Postanowienie do zastosowania w stosunku do Wykonawców oferujących możliwość składania zamówień poprzez portal internetowy.”

Pytanie nr 3

Dot. §2 ust. 7 umowy - Prosimy o potwierdzenie, że wartość każdej dostawy wynikać będzie z sumy iloczynów ceny jednostkowej netto danego paliwa ustalonej zgodnie z §2 ust. 1 i ilości każdego rodzaju dostarczonego rodzaju paliwa (...).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje modyfikacji dotychczasowej treści §2 ust.7 Wzoru Umowy nadając mu następujące nowe brzmienie:

„Wartość dostawy wynikać będzie z sumy iloczynów ceny jednostkowej netto ustalonej zgodnie z ust. 1 niniejszego paragrafu i ilości każdego rodzaju dostarczonego paliwa (po kompensacji objętości paliwa do temperatury +15^oC) na potrzeby wystawienia faktury wskazanej w protokole odbioru paliwa, powiększonej o VAT.”

Pytanie nr 4

Dot. §2 ust. 9 umowy - Prosimy o potwierdzenie, że wystarczającym będzie dla Zamawiającego umieszczenie na fakturze informacji potwierdzającej, że zarówno opłata paliwowa jak i podatek akcyzowy zostały odprowadzone w należytej wysokości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje modyfikacji dotychczasowej treści §2 ust.9 Wzoru Umowy nadając mu następujące nowe brzmienie:

„9. Zamawiający ureguje należność za zrealizowaną dostawę w ciągu _____ dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT, przelewem na następujący rachunek bankowy Wykonawcy _____. Wykonawca w każdej fakturze dokumentującej dostawę paliwa na rzecz Zamawiającego zobowiązany jest zawrzeć informację, że „opłata paliwowa i podatek akcyzowy od towaru objętego tą fakturą zostały odprowadzone w należytej wysokości”.”

Pytanie nr 5

Dot. §2 ust. 11 umowy – W punkcie tym Zamawiający określił aby rachunek wskazany przez Wykonawcę w §2 ust. 9 znajdował się w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT prowadzonym w postaci elektronicznej przez Szefa Krajowej Informacji Skarbowej.

Wykonawca korzysta z oferowanej przez banki i obecnie powszechnej już na rynku tzw. usługi collect/speed collect (różne nazwy są używane przez różne banki) czyli systemu identyfikacji masowych płatności wykorzystującej „wirtualne numery rachunków” w przypadku sprzedaży masowej.

Rachunki wirtualne połączone są z rachunkami głównymi i nie podlegają ujęciu w wykazie podatników. Istnieje jednak możliwość ich weryfikacji, która polega na tym, że po wpisaniu numeru rachunku otrzymujemy informację, czy jest to rachunek powiązany z rachunkiem rozliczeniowym „głównym” i czy ten rachunek znajduje się na tzw. „białej liście”.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na wskazanie w §2 ust. 9 rachunku prowadzonego w ramach tzw. usługi collect/speed collect.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w §2 ust. 11 Wzoru Umowy na końcu tego ustępu dodaje zdanie:

„ (...) W przypadku, gdy rachunek wskazany przez Wykonawcę nie przejdzie weryfikacji we wskazanym powyżej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT Zamawiający uprawniony będzie do wstrzymania zapłaty do czasu wskazania rachunku bankowego, który zostanie zweryfikowany w tym wykazie, a Wykonawcy nie będą przysługiwały z tego tytułu jakiegokolwiek roszczenia wobec Zamawiającego. ”.

Jednocześnie do zdania pierwszego §2 ust. 11 Wzoru Umowy dodaje się przypis oznaczony numerem „6” o następującym brzmieniu:

„⁶ Zamawiający dopuszcza możliwość wskazania przez Wykonawcę wirtualnego numeru rachunku wykorzystywanego w ramach systemu identyfikacji masowych płatności powiązanego z rachunkiem rozliczeniowym znajdującym się w wykazie, o którym mowa w §2 ust. 11. W przypadku wskazania takiego rachunku postanowienia §2 ust. 11 mają również zastosowanie. ”

Pytanie nr 6

Dot. §2 ust. 15 umowy - W §2 ust. 10 Umowy Zamawiający określił, że Strony zobowiązane są dokonać realizacji płatności wynagrodzenia z tytułu wykonania przedmiotu umowy w ramach mechanizmu podzielnej płatności. Prosimy zatem o wykreślenie z Umowy zapisów §2 ust. 15 dotyczących obowiązku przekazywania Zamawiającemu na koniec każdego miesiąca kalendarzowego dowodu uiszczenia należnego prawem podatku od towarów i usług, kar umownych przewidzianych za niedopełnienie tego obowiązku przewidzianych w §4 ust. 1 oraz prawa do odstąpienia od umowy wynikającego z §6 ust. 1 pkt. 3).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wykreśla z §2 Wzoru Umowy ustęp 15, a dotychczasowe ustępy od 16 do 18 tego paragrafu oznacza odpowiednio jako ustęp od 15 do 17 oraz wykreśla z §4 ust. 1 Wzoru Umowy dotychczasową treść litery „e” tego ustępu i jednocześnie dotychczasowa literę „f” oznacza jako literę „e”.

Pytanie nr 7

Dot. §2 ust.16 umowy – Prosimy o doprecyzowanie, że żądanie zwrotu zapłaconych kwot podatku od towarów i usług będzie przysługiwało Zamawiającemu w przypadkach zawinionych przez Wykonawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Dot. §2 ust. 17. Umowy - Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy Wykonawca nie wprowadza paliwa na rynek Polski i nie jest podatnikiem podatku akcyzowego wystarczające będzie jednorazowe przedłożenie przez Wykonawcę stosownego oświadczenia o braku podstaw do zadeklarowania i zapłaty tego podatku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Dot. §2 ust.18 umowy – Prosimy o doprecyzowanie, że żądanie zwrotu zapłaconych kwot podatku akcyzowego będzie przysługiwało Zamawiającemu w przypadkach zawinionych przez Wykonawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

Dot. §4 ust. 1 lit a) umowy - Proponujemy aby kara umowna dotyczyła jedynie przypadków opóźnienia zawinionego przez Wykonawcę („zwłoka”), prosimy również o doprecyzowanie, czy naliczana ona będzie od wartości netto czy brutto.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje modyfikacji dotychczasowej treści §4 ust.1 lit. a) Wzoru Umowy nadając mu następujące nowe brzmienie:

„a) za każdy dzień zwłoki w wykonaniu dostawy zamawianej jednorazowo ilości paliw – kary umownej w wysokości 0,5% wartości netto tej zamówionej partii paliw;”

Pytanie nr 11

Dot. §4 ust. 1 b) umowy - Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej do 10% wartości partii (dostawy) paliwa brutto, z której pobrano próbki do badania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12

W naszej opinii §4 ust. 1 lit. c) i e), §5 ust. 4, §6 ust 1. Pkt 4) umowy zawierają błędne odwołania."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis §4 ust. 1 lit. e) wykreśla ze Wzoru Umowy zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 6 niniejszego pisma.

Zamawiający dokonuje modyfikacji dotychczasowej treści §4 ust.1 lit. c) Wzoru Umowy nadając mu następujące nowe brzmienie:

„c) w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – kary umownej w wysokości 10 % kwoty, o której mowa w §1 ust. 3 Umowy,”.

W pozostałych paragrafach, tj.: §5 ust. 4 oraz §6 ust 1. pkt 4) Zamawiający nie dokonuje zmian.

Pytanie nr 13

Dot. Cz. 3 ust. 5 pkt. 9 a) oraz §2 ust. 3 lit. a)

Zamawiający wymaga aby układ wydawczy cysterny wyposażony był w separator. W celu uniknięcia nieporozumień, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu chodzi możliwość rozładunku benzyn po oleju napędowym lub odwrotnie bez mikrozanieczyszczeń produktu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wymaga aby układ wydawczy cysterny wyposażony był w separator, umożliwiający rozładunek benzyn po oleju napędowym lub odwrotnie bez mikrozanieczyszczeń produktu.

PREZES Zarządu

Roman Korczak